

Economy Bank For Investment (Private)

مصرف الاقتصاد للاستثمار والتمويل (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BEFI	اقتصاد	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0MKP67	IQ000A0MKP67	الترقيم الدولي :
Address:	المنصور/ حي الاتدلس / شارع (14) رمضان / محلة (617) شارع (17) دار (180)		
Address:	Baghdad/ 14 th July Ramadan Street / sec617 / st 17 / H180		
Phone:	(+964)7704621125	(+964)7704621125	الهاتف:
Email:	info@ebi-iq.com	info@ebi-iq.com	البريد الالكتروني
Website:	www.ebi-iq.com	www.ebi-iq.com	الموقع الالكتروني
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	22/03/1999	1999/03/22	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	200.000.000	200,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	01/02/2005	2005/02/01	تاريخ الادرار :
Capital at Listing	1.000.000.000	1,000,000,000	رأس المال الادرار :
Executive Director:	Trustee of the Central Bank of Iraq/ Hussein Mizban		
Auditor:	Shamel Hassan AlHashmi	شامل حسن الهاشمي	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 31/12/2016 :	150.000.000.000	150,000,000,000	رأس المال المدرج في 2016/12/31 :

Financial Ratio	2015	2014	2013	2012	2011	النسب المالية
Share Turn over Ratio	—	—	—	34.39	23.23	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	—	—	0.100	0.100	العقد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—	—	—	28.37	31.00	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	—	11.30	14.90	مكرر الارباح
Trading Rate	—	—	—	1.15	1.28	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	—	—	—	1.542	1.220	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	—	—	—	57,134,618,319	75,922,002,416	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	—	—	—	113000	149000	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2015	2014	2013	2012	2011	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	Not Traded	Not Traded	19,824,496,568	34,388,078,990	23,234,987,174	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	Not Traded	Not Traded	19,584,018,768	38,924,033,530	29,475,866,069	القيمة المتداولة
Annual Closing price	Not Traded	Not Traded	0.800	1.130	1.490	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	Not Traded	Not Traded	0.990	1.130	1.270	معدل السعر السنوي
highest price	Not Traded	Not Traded	1.120	1.430	1.670	اعلى سعر نفذ
lowest price	Not Traded	Not Traded	0.780	1.030	1.120	ادنى سعر نفذ

Economy Bank For Investment (Private)

مصرف الاقتصاد للاستثمار والتمويل (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2015	2014	2013	2012	2011	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	—	—	—	136,878,175,913	149,286,950,479	النقد
Investment	—	—	—	4,448,976,397	4,249,279,065	الاستثمارات
Monetary Credit	—	—	—	166,721,763,468	150,998,888,883	الائتمان النقدي
Debitors	—	—	—	138,482,721,792	42,306,926,605	المدينون
Total Current Assets	—	—	—	446,531,637,570	346,842,045,032	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	—	—	—	97,085,519,695	45,791,895,404	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Total Fixed Assets	—	—	—	97,085,519,695	45,791,895,404	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	—	—	—	543,617,157,265	392,633,940,436	مجموع الموجودات
Short Term Sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Current Accounts & Deposits	—	—	—	366,676,207,471	261,950,650,468	حسابات جارية وودائع
Creditors	—	—	—	22,720,811,780	8,969,392,148	الدائنون
Total short Term Sources	—	—	—	389,397,019,251	270,920,042,616	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid - up Capital	—	—	—	100,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	—	—	—	33,400,638,014	12,237,397,820	الاحتياطيات
Provisions	—	—	—	20,819,500,000	9,478,500,000	التخصيصات
Total Long Term sources	—	—	—	154,220,138,014	121,713,897,820	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total Sources of Finance	—	—	—	543,617,157,265	392,633,940,436	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Revenue Services activity	—	—	—	80,471,580	70,146,997	ايرادات النشاط الخدمي
Banking operations Revenue	—	—	—	67,923,896,655	30,673,079,961	ايرادات العمليات المصرفية
Investment Revenue	—	—	—	237,698,382	422,119,955	ايرادات الاستثمارات
Total Revenues	—	—	—	68,242,066,617	31,165,346,913	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصرفات النشاط الجاري
Banking operations expenses	—	—	—	17,768,634,619	5,261,293,841	مصرفات العمليات المصرفية
Depreciation and amortization	—	—	—	2,956,111,001	1,646,735,283	الاندثار والاطفاءات
Administrative expenses	—	—	—	19,420,659,018	11,311,042,474	المصرفات الادارية
Total expenses	—	—	—	40,145,404,638	18,219,071,598	مجموع مصرفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	—	—	—	28,096,661,979	12,946,275,315	فائض العمليات الجارية
Other Transferring Revenue						الارادات التحويلية والآخرى
Transferring Revenue and others	—	—	—	807,000	807,500	الارادات التحويلية
Other Revenues	—	—	—	148,675,910	82,028,083	الارادات الاخرى
Total Other transferring Revenue	—	—	—	149,482,910	82,835,583	مجموع الارادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصرفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses	—	—	—	739,836,471	632,665,834	المصرفات التحويلية
other expenses	—	—	—	661,448,920	450,174,228	المصرفات الاخرى
Total	—	—	—	1,401,285,391	1,082,840,062	مجموع المصرفات التحويلية والآخرى
Surplus for distribution	—	—	—	26,844,859,498	11,946,270,836	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed As:						الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :
Provision for taxation	—	—	—	5,681,619,304	1,958,441,852	التخصيصات الضريبية
Legal Reserve	—	—	—	1,058,162,009	499,391,449	احتياطي رأس المال القانوني
Undistribute incomes	—	—	—	20,105,078,185	9,488,437,535	ارباح غير موزعة (الفائض متراكم)
Excess Activity	—	—	—	26,844,859,498	11,946,270,836	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	—	—	—	21,163,240,194	9,987,828,984	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
Cash from operating Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Net Cash Flow	—	—	—	-12,408,774,566	42,738,855,785	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	—	—	—	149,286,950,479	106,548,094,694	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	—	—	—	136,878,175,913	149,286,950,479	رصيد النقد في اخر المدة

* لم تقدم الشركة البيانات المالية للاعوام 2013 و 2014 و 2015 لوضع المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراقي